<sup>17</sup> Nam post hac eadem decursa decennia septem,  
(Vera loquor) Deus arce Tyrum miseratus ab alta,  
Sedibus antiquis, priscoque reponet honori,  
Amisas duplicans merces, & dulcia lucra;  
Vnde per ingentes circum omnia littora tractus,  
Mutua sese inter peragent commercia gentes.

Non dolus his, non fraus, non subdola captio, verum  
Præerit alma fides: O tærque quatérque beatas

Merces, quas neque Dis, neque natus Atlantide Maia

Mercurius sibi sacrabit, nec Mammonis arca

Mille seris olim signata recondet auari:

<sup>18</sup> Sed sacrosanctas Domino, summóque dicatas  
Aeternoque Deo, consumet clarior usus,  
Distribuens pensas tam iusto pondere partes  
Vni-cuique suas, ut nemo queratur egenus,  
Qui non prædulci saturetur pane, nouisque

Quandounque volet veteres permutet amictus,

Q V AE Tyriis, quæ paluferæ ventura Damasco,  
Excidia & clades, tempestas quanta beatis

Instet agris Arabum, quam sanguinolenta sequantur

Vicinos nimium populos, sempérque rebelles

Bella Palæstinos, & dulce fragrantis Idumes,

Balsameos colles, quam tristi sorte, subacti

<sup>15</sup> Et erit in die illa:  
In obliuione eris ô  
Tyre, septuaginta an-  
nis, sicut dies regis  
vnius. At post septua-  
ginta annos erit Tyro  
quasi canticum mere-  
tricis.

<sup>16</sup> Sume tibi cytha-  
ram, circui ciuitatem  
meretrix obliuioni  
tradita; Bene cane, fre-  
quentia canticum, ut  
memoria sit tua.

<sup>17</sup> Et erit post septua-  
ginta annos visitabit  
Dominus Tyrum: &  
reducet eam ad mer-  
ces sua, & cursum for-  
nicabitur cū vniuersis  
regnis super faciem  
terre.

<sup>18</sup> Et erunt merces  
eius sanctificatae Do-  
mino. Non condetur  
neq; reponentur: quia  
his qui habitauerunt  
coram Domino erit  
negotatio eius: ut  
manducent ad satie-  
tatem, & vestiantur  
usque ad vetustatem.

Conversione  
Tyri ad Chri-  
stum præci-  
nit his versi-  
bus vates, de  
qua Act. A-  
post cap. 11.

Verbum Dei  
panis.  
Hoc est, ve-  
terem illam  
gentilitatem  
& idololatria  
noua Christi  
& Evangelij  
agnitione.

*Frena orbis Deus Assyrio de rege reposceret;  
Quæque aliis alia immittet regionibus olim  
Funera, veridico prædiximus hactenus ore.*

## Cap. 24.

*At nunc fatalem cali terræq; mariisque,  
Conuulsamundi magni compage, ruinam  
Voce rata canimus: mortales credite tandem,  
Credite mortales, nec perpetua esse putate*

*1 Ecce Dominus dis-  
sipabit terram, & nu-  
dabit eam, & affliget  
eam, & faciem eius, &  
disperget habitatores  
eius.  
2 Quæ mare, quæ cælum, quæ tellus continet. Ecce,  
Ecce diem vœctus currus sol præpete voluit  
Supremum cælo terræq; marique futurum,  
Quo tellus Domini dextra concussa rubente,  
Iam sterilis, iam nuda, suisque orbata colonis,  
Et fæces exuta omnes, purgatâque tandem,  
In tenues sidat flammis resoluta fauillas.*

*2 Et erit sicut popu-  
lus, sic sacerdos; & si-  
cū seruus sic Domi-  
nus eius; & sicut an-  
cilla sic domina eius; <sup>2</sup>  
sicut emens sic ille  
qui vendit; sicut fœ-  
nerator, sic ille qui  
mutuum accipit; sicut  
qui repetit, sic ille qui  
debet.*

*3 Dissipatione dissi-  
pabit terra, & dire-  
ptione prædabitur.  
Dominus enim locu-  
tus est verbum hoc:  
Illa dies hominum generi suprema, sacratis  
Aequabit plebem nullo discrimine mystis;  
Et seruos dominis: emptores, atque danistas  
Atque petitores exactoresque molestos,  
Iure pari ad summum trahet abripietque tribunal,  
Quo reliquorum turbam, miserisque alieno  
Addictos acri, & seruili compede nexos.  
4 At non per partes, ut quondam, terra dehiscet,*

*Aut absorpta mari, aut flammis absumpta peribit:  
Tota sed heu quanta est, à centro funditus imo  
Vsque superficiem summam confidet in ignes,  
Arboribus simul ambustis, plantisque, satisque,  
Et quidquid viuum vegetumque superstes in illa est,  
Seu cute, seu pennis squamis-ve pilis-ve tegetur,  
Omnia vastatrix populabitur ira tonantis.*

*Nam pater omnipotens, qui nutu temperat orbem,  
Ipse statas posuit metas & tempora rebus,  
Quæ non ulli hominum, fas nulli inhibere Deorum.  
5 Hec fatus: magnus terras resonabit in omnes  
Luctus, ubi fluere & ruere omnia visa repente  
In chaos antiquum, tremefactaque frugiferentis  
Fundamenta soli, labefacta mole fatiscent.*

*Tum demum, qui se populo prestatre putabant,  
Præsumidi fastu, spirantesque alta, suisque*

*5 Diuini nimium freti dum vita manebat,  
Spemq;, decusque, & rem, vitamq;, repente relinquit.  
Quia transgressi sunt  
leges, mutauerunt ius,  
& dissipaverunt feci-  
dus sempiternum.  
6 Et merito, quis enim de tot modo millibus unus  
Qui terras habitant, non detestabile spreta  
Exequitur pietate scelus: perit ipsa nefandis*

## Cap. 24.

Reliquatores  
dicuntur à I.  
C. qui integrū  
æs alienū nō  
dum exolu-  
erūt: L. Lucius  
Titius ff de,  
adm. & peric.  
ut. & curat.

Terra, & om-  
nia que in  
ea tunt opera  
igne exuren-  
tur. 2. Peti.  
cap. 3.

In superbos  
diuites & po-  
tentates.

Cul.